
 

 

Senteret for et aldersvennlig Norge Postadresse     
Telefon (+47) 951 45 544 Pb 220 Skøyen, 0213 Oslo  
E-post aldersvennlignorge@helsedir.no Besøksadresse    
Org.nr. 983 544 622 Ystenesgata 6 b, 6003 Ålesund  

 

 

Referat - Rådsmøte 07.02.24 
 

Tid: 12:30-15:30 

Sted: Nationaltheatret konferansesenter – KS, Haakon VII's gt. 9, 0161 Oslo 

Til stede: 

Berit Brørby (leder), Jan Davidsen (Pensjonistforbundet), Hans Christian Sandlie (OsloMet), Anne 

Gamme (KS), Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge), Arne Halaas (Pensjonistforbundet), Bjørn 

Lindstad (Frivillighet Norge), Line Gaare Paulsen (IKT Norge), Jan Hjelle, Ingeborg Malterud (NHO 

Service og Handel), Jan Hjelle (Husbanken), Aina Strand (HOD) 

Forfall: 

Anne-Cecilie Kaltenborn (NHO Service og Handel), Sigbjørn Spurkeland (Husbanken) (permisjon) 

Sekretariat: 

Wenche Halsen og Tina Kjensli Dyrseth  

Velkomst ved leder.  

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Ingen merknader.  

2. Godkjenning av referat fra møtet 22.11.23, utsendt 05.12.23.  
Ingen merknader 

3. Saker til behandling 

 

Sak 1/24 – Bu trygt heime – veien videre 
Rådet for et aldersvennlig Norge vil være en aktiv medspiller og pådriver for å få gjennomført de ulike 

tiltakene i Bo trygt heime-reformen. Ambisjonen er at det skal jobbes i seks departement og at 

koordineringsansvaret er lagt til Helsedirektorate. Denne samhandlingen er ikke bare bra, men 

avgjørende for å møte de demorgrafiske utfordringene vi står overfor.  

Slik det er lagt fram så langt har reformen er tverrdepartemental styring i form av en administrativ 

embetsgruppe. Rådet for et aldersvennlig Norge stiller seg undrende til at en reform som skal gå på 

tvers av seks departement, og som skal bidra til å løse store demografiske- og samfunnsmessige 

utfordinge ikke har en sterkere forankring i både politisk og adminstrativ ledelse i de seks 

departementetn. Aldring og demografi som samfunnsfloke trenger sterkere styring og samarbeid. 

Hvordan forankres og følges BTH opp i de andre departementene? Rådet ønsker en redegjørelse fra 

helse- og omsorgsministeren.  

 

Vedtak:  

Rådet sender en forespørsel helse- og omsorgsministeren om en tilbakemeling på hvordan reformen 

forankres i de forskjellige departementene, og gjennomføres på tvers av departementene.  
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Sak 2/24 – Forslag til strategi og tema for rådets arbeid 2024 
Sekretariatet og rådsleder har utarbeidet en skisse til strategi og plan for arbeidet i rådet i 2024. I 

forslaget pekes det på tre hovedtemaer som rådet skal se nærmere på: frivillighet, digitalisering og 

bolig. Wenche Halsen presenterer skissen til strategi og plan.  

 

Rådet skal i tråd med mandatet, være en pådriver for en aldersvennlig samfunnsutvikling, og arbeidet 

og oppfølging av Bo trygt hjemme-reformen vil ha en sentral plass.  

 

Det åpnes opp for innspill og diskusjon i rådet.  

 

Vedtak: 

Det besluttes at rådet i 2024 skal ha særlig vekt på: 

 

- Frivillighet – både på individ og systemnivå. Herunder bidra til at flere seniorer engasjerer seg i 

frivilligheten, samt bidra til at enda flere kommuner vedar en frivillighetspolitikk.  

 

- Digitalisering - Rådsmeldem Line Gaare Paulsen (IKT Norge) og sekretariatet skal sette sammen 

en arbeidsgruppe som skal se nærmere på spørsmål knyttet til digitalisering og personvern. I 

tillegg er det et mål å få innsikt i mulighetene KI gir i folkehelsearbeidet. Hvilke 

innovasjonsprosjekter finnes for folk kan bo trygt hjemme? Det skal hentes inn eksterne for å 

bygge mer kunnskap om temaet i rådet.  

 

- Bolig – Rådet vil følge arbeidet med Eldreboligprogrammet og boligmeldingen (se sak 4/2024)  

-  

Sak 3/24 – Nasjonal forventning til regional og kommunal planlegging 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027 fra Kommunal- og 

distriktsdepartementet (KDD) er aldersvennlig tatt ut av planen. Det legges frem forslag om at rådet 

sender brev til kommunal- og distriktsministeren der det bes om en oppklaring på hvorfor, og at 

begrepet samtidig tas med i oppdragsbrevene til kommunene.  

 

Det åpnes for innspill fra medlemmene i rådet.  

 

Vedtak:  

Rådet for et aldersvennlig Norge sender brev til kommunal- og distriktsministeren for å be om at 

begrepet aldersvennlig innlemmes i vokabularet og at kommunene blir gjort oppmerksom på betydning 

av at dette tas med i planene. Brevet går i kopi til helse- og omsorgsministeren.   

 

 

Sak 4/24 – Eldreboligprogrammet  
Rådsmeldem og adm.dir i Husbanken, Jan Hjelle presenterer arbeidet med Eldreboligprogrammet som 
er en del av Husbankes oppdrag i Bo trygt hjemme-refromen. Både operasjonaliseringen av 
programmet og hvordan Husbanken ser dette internt. Eldreboligprogrammet skal stimulere til at flere 
eldre tar ansvar for og blir mer bevisst sin egen boligsituasjon for at de skal kunne bo hjemme lengt 
mulig.  
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Boligprogrammet er delt i tre tema:  
 
Tema 1: Veildedning 
Tema 2: Planlegging av egn bolig 
Tema 3: Flere sosiale boformer – jobbe med spredningseffekt.  
 
Gjennomføringsplan for programmet skal leveres innen 1. juni. Behandles politisk høsten 2024.  
 
Vedak:  
Til orientering. Bolig er et prioritet område for rådet. Det vil være på dagsorden i hvert rådsmøte. Og 
det er ønskelig med videre diskusjon og oppfølging av Boligprogrammet.  
 

 

Sak 5/24 – Digitalisering 
Videre innsikt i kartet Vårt digitale liv og presentasjon av nye verktøy. Rådet konkretisere rmulige tiltak 
for veien videre.  
 
Det åpnes for diskusjon og innspill fra medlemmene i rådet.  
 
Vedtak:  
Jf. Sak 2/2024 skal representanter fra rådet og senteret jobbe videre med temaet personvern og se på 

mulige innfallsvinkler med mål om å kunne finne løsninger som gjør at de som trenger og ønsker det får 

hjelp med sine digitale utfordringer.  

Første steg er å invitere noen med kunnskap om dette til rådsmøte.  

 

Sak 6/24 – Innsikt, tema og gjester i 2024 
Hvilke tema ønsker rådet mer innsikt i og hvem kan inviteres som til å fortelle om dette i året som 
kommer? 
 
Vedtak:  
Rådet får tilsendt innspill til hvilke besøk rådet skal ha på møtene frem til sommeren.  
 
 

Sak 7/24 – Rapport til statsråden 
Rådet oversender rapport med oversikt over aktiviteter siden forrige rapport, forslag til saker som 

statsråden bør ta videre og oversikt over saker rådet skal arbeide med i 2024.  

 

Det åpnes for innspill fra medlemmene i rådet.  

 

Vedak:  

Med enkelte justeringer fra rådsmedlemmene sendes rapporten til helse- og omsorgsministeren.    

 

Sak 8/24 – Nytt fra senteret 
Wenche Halsen orienterer kort om aktiviteter og tiltak i senteret siden siste. 

- Det er gjennomført en konferanse i samarbeid med partnerne om digital inkludering (6. 

februar).  
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- Senteret for et aldersvennlig Norge er på vegne av Norge blitt en samarbeidspartner i Verdens 

helseorganisasjons (WHO) nettverk for aldersvennlige byer og lokalsamfunn.  

- Eldrerådskurset er i gang.  

- Rekruttering: to nye stillinger. På plass fra 1. juni.  

- Planleggelitt-kampanjen skal gjøres mer tilgjengelig i kommunene.  

 

Sak 9/24 – Innspill fra medlemmene 
Runden rundt bordet med saker fra de enkelte medlemsorganisasjonene som er viktig og relevante for 

rådet og senteret å ha innsikt i.  

 

- Konferanse i regi av KS 7. mars: Bærekraftig helse og velferd – fra kunnskap til tiltak 

- 2024 er Friluftslivets år 

 

Sak 10/24 Endring av møtedag 
Det blir kort tid mellom de oppsatte møtene i mars og april. Forslag; flytte aprilmøtet fra 10. til 18. april.  

 

Vedtak:  

Møteplan første halvår: 

Onsdag 07.02.23 

Fredag 12.04.23  

Onsdag 12.06.23 

 

 

Eventuelt 
 

Ingen saker til eventuelt 


